
Управление образования 
Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
П Р И К А З

от ОУ С?6, <fi CA c/  г № З&'С'

«Об усилении ответственности руководителей ОУ 
по профилактике детского дорожно - транспортного 
травматизма в период летних каникул»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 
недопустимости управления транспортными средствами обучающимися без 
права управления, 

приказываю:
1 .Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Усилить профилактическую работу по безопасности детского дорожно- 
транспортного травматизма.

Срок: июнь-сентябрь 2024г.

1.2. Взять под личный контроль работу классных руководителей, психологов, 
социальных педагогов по недопущению обучающимися управлением 
транспортных средствами.

Срок: постоянно

1.3.Организовать совместные профилактические мероприятия с ОГИБДД 
МВД России по Сорочинскому Г.О.

Срок: июнь-сентябрь 2024г.

1.4. Провести родительские собрания, ознакомить с письмом ОМВД России 
по Сорочинскому Г.О от 30.05.2024 №7009, довести статистику дорожно- 
транспортных происшествий с участием детей (под подпись родителей).

Срок: до 15.06.2024г.

1.5. Разместить Памятки для обучающихся, родителей на стендах,
официальных сайтах и родительских чатах, в мессенджерах ОУ(в том числе и 
дошкольных). Срок: до 10.06.2024г.



1.6.Направлять информацию о проделанной профилактической работе с 
обучающимися, родителями по исполнению приказа.

Срок: еженедельно по пятницам до 15.00 (для Сабитовой Л.В.)

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации Сорочинского

Т.В.Федорова


